
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 марта 2023 г.                                с. Дивное                                              № 337 
 
 
О признании утратившими силу некоторых решений совета 
Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, в связи с 

утверждением  правил землепользования и застройки Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, Совет Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Решения совета Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края четвертого созыва: 

от 11 августа 2020 г. № 146 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования села Дивного Апанасенковского 

района Ставропольского края»;  

от 11 августа 2020 г. № 147 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования села Рагули Апанасенковского 

района Ставропольского края». 

1.2. Решения совета Апанасенковского муниципального района  

Ставропольского края третьего созыва: 

от 30 марта 2017 г. № 280 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования Айгурского сельсовета 

Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 11 июля 2017 г. № 298 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 30 марта 2017 г. № 280 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования Айгурского 

сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 30 марта 2017 г. № 279 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования села Апанасенковского 

Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 11 июля 2017 г. № 299 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 30 марта 2017 г. № 279 «Об утверждении Правил 



2 

 

землепользования и застройки муниципального образования села 

Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 21 марта 2017 г. № 273 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования села Белые Копани 

Апанасенковского района Ставропольского края»;  

от 11 июля 2017 г. № 300 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 21 марта 2017 г. № 273 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования села Белые 

Копани Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 21 марта 2017 г. № 277 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования села Воздвиженского 

Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 11 июля 2017 г. № 301 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 21 марта 2017 г. № 277 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования села 

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 21 марта 2017 г. № 276 «Об утверждении  Правил землепользования и 

застройки муниципального образования села Вознесеновского 

Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 11 июля 2017 г. № 302 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 21 марта 2017 г. № 276 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования села 

Вознесеновского Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 30 марта 2017 г. № 281 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования Дербетовского сельсовета 

Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 11 июля 2017 г. № 303 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 30 марта 2017 г. № 281 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования Дербетовского 

сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 21 марта 2017 г. № 274 «Об утверждении  Правил землепользования и 

застройки муниципального образования села Киевка Апанасенковского 

района Ставропольского края»; 

от 11 июля 2017 г. № 304 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 21 марта 2017 г. № 274 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования села Киевка 

Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 21 марта 2017 г. № 275 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования села Малая Джалга 

Апанасенковского района Ставропольского края»; 



3 

 

от 11 июля 2017 г. № 305 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 21 марта 2017 г. № 275 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования села Малая 

Джалга Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 21 марта 2017 г. № 272 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования села Манычского Апанасенковского 

района Ставропольского края»; 

от 11 июля 2017 г. № 306 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 21 марта 2017 г. № 272 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования села 

Манычского Апанасенковского района Ставропольского края». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 

 
 
Председатель Совета  
Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                             Д.А.Климов 


